CASSIAN. conl. 16, 26, 2 monachus pectore turbato reformanda pacis -em mente prospiciat. CASSIOD. in psalm. 146, 3 1.63 ('qui sanat contritos corde eqs.') ista contritio ad -em pertinet, ad soliditatem deducit (in imag. medici; postea: aeternam ... sospitatem). ② usu christiano (cf. l. 68); respicitur: salus hominis: HERM. vulg. sim. 6, 2 (= Pal. sim. 6, 4, 2) defecito habet aliquam spem -is, mors vero perpetuo tenetur in interitu (antea: spem vitae; gr. ἀνατρέψεως). RYFIN. symb. 9 hoc, sc. conceptio virginis, ... ad totius mundi -em factum est. fides vera, ecclesiae unitas: CYPR. epist. 11, 8 ecclesiae suae (CONC. Rom. a. 501 p. 423, 22). EPIST. pontif. 615 Schwartz p. 79, 5 unitatis ecclesiasticae plena ... -e (AVELL. 112, 1 speratae u. -o optata. 126, 14). 617 ibid. p. 76, 2 plena catholicae fidei cupimus -e firmari (620 ibid. p. 49, 9 plena atque sincera f. communionisque catholicae -e. AVELL. 115, 5). AVELL. 103, 21 ecclesia Orientalis tramitem propriae -is secuta non est (postea: medicinale ... facultatem).

**β modo corporali:** APVL. mund. 23 p. 340 incendia, inundationes sim. salutaria sunt et ad -em eius terrae valent (cf. gr. 397a31 σωτηρίαν). TERT. adv. Marc. 4, 10, 1 (*spectat ad Luc. 5, 18 sqq.*) cum -e membrorum virium quoque representationem pollicebatur (item -o fit sanando: VEG. mulom. 2, 66, 2 sanitatis. MACR. Sat. 1, 11, 5 dies ... instauraticius dictus est ... a -e cuiusdam, ut Varroni placet, qui instaurare ait esse instar novare [antea: recuperata ... valetudine]. LEO M. epist. 124 Conc. II 4 p. 161, 18 [= 165 ibid. p. 116, 8 et serm. 64, 4] -o debilium et vivificatio mortuorum. cf. l. 39. 42. 53). ARNOB. nat. 7, 45 p. 403, 16 Asclepio ut serpenti sanguis detur, ut corpori et viribus -o subrogetur (ret- cod.). FIRM. math. 3, 1, 9 anno magno exacto fit maior apocatastasis, id est -o, per ecpyrosis aut per cataclysmum (l. ibid. iterum; cf. p. 555, 34). CIL VIII 24588 (a. 379/83) quidam -em theatralibus signis adhibuit. THEOD. MOPS. in Eph. 1, 10 p. 130, 5 deus quasi quandam compendiosam renovationem et -em totius faciens creaturae per Christum.

**b deminuta numero vel quantitate:** VITAE patr. Iurens. 70 (in miraculo) acervis novae segetis ... quodam -is circulo, insertis, sc. horreo (l. v. vol. III 1112, 21 sqq.). ISID. nat. 4, 1 mensis est luminis lunaris circuitus ac -o: sive a nova ad novam.

**2 in unum coniungendo:** **a vario modo:** TERT. resurr. 47, 13 si mors ... operatur ... carnis dissolutionem, vitam ... contrarium oportet.

tet operari, id est carnis -em (AVG. enchir. 23, 89 *non attinebit ad eius c. -em, utrum capilli ad capillos redeant egs.; huc pertinere vid.* TERT. resurr. 57, 9 [*respic. I Cor. 15, 53*] alteram, sc. *immortalitatem*, ad resurrectionem, alteram, sc. *incorruptelam*, ad -em temperavit). IREN. 5, 6, 1 1.49 (*ad I Thess. 5, 23*) *Paulus -em et adunitionem trium (sc. animae, corporis, spiritus) et unam et eandem ipsorum sciebat salutem esse.* COD. Theod. 2, 25, 1 necessitudinem, sc. *servorum* (*antea: oportuit sic possessionum fieri divisiones, ut integra ... servorum agnatio permaneret.*) AVELL. 120, 2 cum tarditatem ... in hac -e culpemus (*I benedictus deus ecclesiae ... membra consocians egs.*). **b addendo, consummando:** PRIMAS. in apoc. 22, 13 l. 190 ipsā eiusdem numeri -e patri et filio (sc. *eorum numero*) ... convenienter occurrit *spiritus sanctus* (i. *congruit; cf. l. 164 eiusdem numeri conficiunt summam.*

**3 in potestate, usum sim. (se) restituendo, compensando:**  
**a res, sc. amissas, perditas sim.:** HERM. vulg. sim. 9, 14 quod *dominus ... defectos neque habentes spem salutis recreavit ad -em vitae,* (gr. ἀνέψεως, *Pal. sim. 9, 14, 3 redintegrando [restit. Lipsius, -e dando Dressel] nobis vitam.*) RYFIN. Orig. in num. 24 p. 228, 11 cum *homo ... virtutum -e pulchritudinem prioris formae receperit.* COD. Theod. 2, 6, 1 *cum -o, sc. negotii vel temporis transgressi, praestetur (Interpr.: causam reparare).* 4, 22, 4 ad -em fortunae *direptae.* 12, 6, 9 specierum. 14, 3, 16 -o ... summae usurpatae. NOVELL. Sev. 1, 1 ex maternis bonis perditarum -o facultatum. LEX Visig. 2, 1, 21 ablatae rei simpli -e (5, 1, 2 tit. GREG. M. epist. 9, 165 l. 20 pro ... -e demissae r. [*ab heredibus detentae; postea: culpam retentio- nis indebitae ex ... ammissione cognoscant.*]). **b homines (eorum coetus l. 27):** CYPR. epist. 54, 1, 1 de vestra regressione et de ecclesiastica pace ac fraterna -e (sim. EPIST. pontif. 828 Thiel 88 p. 885 de aliarum ... eccliarum -e [*antea: ad communionem nostram redisse.*]). LEO M. epist. 159, 2 (*antea: ut captivis reversis propria reformatur*) quod si in mancipiis vel in agris ... servatur, quanto magis in coniugiorum -e faciendum est. 159, 4 redeant ... in suum statum voluntaria -e coniugia (*postea: reverti ad viros.*)

**II evanida vi praeverbii significat i. q. perfectio (usu gnosticis proprio):** IREN. 1, 14, 1 l. 35 tunc ... -em universorum ... futuram (gr. ἀποκατάστασιν, v. Rousseau-Doutreleau ad l. cf. p. 554, 65).